
 

 

 

Nacionalinės jaunimo politikos 

2021 metų veiksmų plano 

1 priedas 

 

 

 

NACIONALINĖS JAUNIMO POLITIKOS 2021 METŲ VEIKSMŲ PLANO TIKSLAI IR JŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

 

Priemonė Veiksmas 

Numatomos 

lėšos  

(tūkst. eurų) 
Atsakingi vykdytojai 

2021 m. 

1 tikslas – užtikrinti įvairius jaunimo poreikius atitinkančią socialinės apsaugos sistemos plėtrą 

1.1. Užtikrinti geresnes 

jaunimo užimtumo 

galimybes – skatinti 

ekonominį ir socialinį 

verslumą, sudaryti 

palankias sąlygas 

jaunimui aktyviai 

dalyvauti darbo rinkoje:  

1.1.1. užtikrinti sklandų nedirbančio, 

nesimokančio ir aktyvios darbo rinkos politikos 

priemonėse  nedalyvaujančio jaunimo perėjimą į 

darbo rinką, švietimo ir profesinio mokymo 

sistemą po nedarbo laikotarpio ar studijų, 

skatinant atvirąjį darbą su jaunimu per 

atviruosius jaunimo centrus ir erdves 

– Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – Jaunimo reikalų 

departamentas),  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

1.1.2. įgyvendinti jaunimo savanorišką tarnybą, 

kurios organizavimas reglamentuotas Jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos 

apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. 

birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl Jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

– Jaunimo reikalų departamentas 

1.1.3. įgyvendinti darbo vasarą užimtumo 

programas savivaldybėse 

150 Jaunimo reikalų departamentas 



2 

 

2 tikslas – ugdyti sąmoningą, pilietišką, patriotišką, brandžią, kultūringą ir kūrybingą jauno žmogaus, gebančio būti aktyvia įvairialypės 

visuomenės dalimi, asmenybę 

2.1. Skatinti jaunimą 

aktyviai dalyvauti 

visuomeniniame 

gyvenime ir ugdyti jo 

pilietines kompetencijas: 

2.1.1. konkurso būdu atrinkti ir finansuoti 

projektus, skatinančius inovacijas jaunimo 

politikos įgyvendinimo srityje, siekiant kurti 

naujas jaunimo įtraukimo į pilietinį gyvenimą 

formas 

107 Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas) 

2.1.2. skatinti jaunimo pilietiškumą ir jaunimo, 

nepriklausančio jaunimo organizacijoms, 

iniciatyvas 

– Jaunimo reikalų departamentas 

3 tikslas – išplėtoti ir koordinuoti darbo su jaunimu sistemą ir užtikrinti jaunimo užimtumo infrastruktūros plėtrą 

3.1. Plėtoti esamas ir 

kurti naujas jaunimo 

užimtumui ir ugdymui 

palankias erdves – 

suteikti daugiau 

galimybių socialinę 

atskirtį patiriančiam 

jaunimui:  

3.1.1. organizuoti metodinės ir informacinės 

pagalbos teikimą atviriesiems jaunimo centrams 

ir erdvėms 

12 Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

3.1.2. konkurso būdu atrinkti ir finansuoti 

atvirųjų jaunimo centrų ir erdvių veiklos 

projektus, kurie skatintų jaunimą tobulėti 

socialinėje, edukacinėje ir asmeninėje srityse 

606 Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 

3.2. Plėtoti turiningą, 

aktyvų, kokybišką 

jaunimo ugdymą 

laisvalaikiu: 

3.2.1. konkurso būdu atrinkti ir finansuoti 

mobiliojo darbo su jaunimu ir (ar) darbo su 

jaunimu gatvėje programas, siekiant užtikrinti 

jaunimo, gyvenančio miestuose, arba jaunimo, 

gyvenančio kaimo vietovėse, atokiose 

gyvenvietėse, laisvalaikio užimtumą ir socialinę 

aprėptį 

442 Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 

3.2.2. organizuoti informacinės ir metodinės 

pagalbos teikimą asmenims, įstaigoms ir 

organizacijoms, vykdantiems mobilųjį darbą su 

jaunimu ir (ar) darbą su jaunimu gatvėje 

10 Jaunimo reikalų departamentas 



3 

 

3.2.3. konkurso būdu atrinkti ir skirti stipendijas 

su jaunimu dirbantiems specialistams, skatinant 

darbo su jaunimu plėtrą regionuose 

3 Jaunimo reikalų departamentas 

3.3. Formuoti teigiamą 

jaunimo požiūrį į šeimą, 

motinystę, tėvystę, 

vaikystę ir gyvybę: 

3.3.1. organizuoti visuomenės švietimo 

priemones: informacines kampanijas, socialinę 

reklamą, renginius, pabrėžiančius šeimos vertę 

visuomenės gyvenime, pozityvių santykių 

šeimoje svarbą, kartų solidarumą 

25 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

3.3.2. finansuoti bendravimo su vaiku kursus 

nepasiturintiems tėvams (įtėviams), globėjams, 

rūpintojams 

2 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

4 tikslas – sudaryti palankias sąlygas nuosekliai ir kokybiškai jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų veiklai, siekiant aktyvesnio jaunimo 

į(si)traukimo į organizuotą veiklą 

4.1. Užtikrinti reikiamą 

paramą jaunimo ir su 

jaunimu dirbančioms 

organizacijoms – gerinti 

jų organizacinius 

gebėjimus, išlaikyti jų 

savitumą ir veiklos 

nuoseklumą: 

4.1.1. konkurso būdu atrinkti ir finansuoti 

projektus, skirtus jaunimo narystei jaunimo 

organizacijose bei organizacijose, vienijančiose 

kitas jaunimo organizacijas, jaunimo iniciatyvas 

421 Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 

4.1.2. parengti teisės aktų projektus, 

užtikrinančius Nacionalinės jaunimo 

savanoriškos veiklos modelio diegimą ir 

įgyvendinimą 

– Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

4.1.3. diegti Jaunimo savanoriškos tarnybos 

modelį bei Nacionalinės jaunimo savanoriškos 

veiklos modelį Lietuvos savivaldybėse 

– Jaunimo reikalų departamentas 

4.1.4. konkurso būdu atrinkti ir finansuoti 

savanorišką veiklą organizuojančias 

organizacijas, siekiant įtraukti jaunimą į 

savanorišką veiklą 

664 Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 



4 

 

4.2. Skatinti Lietuvos 

jaunimo nevyriausybines 

organizacijas aktyviau 

bendradarbiauti su 

pasaulio lietuvių 

jaunimu, bendromis 

pastangomis užtikrinti 

tautinio identiteto ir 

kultūros saugojimą bei 

puoselėjimą: 

4.2.1. konkurso būdu skirti stipendijas užsienyje 

gyvenantiems jauniems profesionalams, siekiant 

skatinti juos grįžti į Lietuvą, ir Lietuvoje 

gyvenančiam jaunimui, siekiant užtikrinti 

Lietuvos jaunimo atstovavimą tarptautiniuose 

renginiuose  

1 Jaunimo reikalų departamentas 

4.3. Tobulinti teisinę 

bazę, kad būtų sudarytos 

palankesnės sąlygos 

jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų 

veiklai: 

4.3.1. išanalizuoti jaunimo ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų veiklą reglamentuojančius 

teisės aktus ir, esant poreikiui, parengti jų 

pakeitimo projektus 

– Socialinės apsaugos ir darbo ministerija,  

Jaunimo reikalų departamentas 

5 tikslas – užtikrinti viešojo, privataus ir nevyriausybinio sektorių bendradarbiavimą, plėtojant darnią, faktais ir žiniomis grįstą jaunimo politiką  

5.1. Sukurti jaunimo 

informavimo ir 

konsultavimo sistemą, 

kad visuomenė vis 

geriau suvoktų jaunimo 

problemas bei poreikius:  

 

5.1.1. diegiant bendrą jaunimo informavimo ir 

konsultavimo sistemą, užtikrinti jaunimo 

informavimo ir konsultavimo tinklo plėtrą bei 

palaikymą 

25 Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 

5.1.2. parengti ir skleisti informaciją, skatinančią 

geresnį visuomenės supratimą apie jaunimą 

10 Jaunimo reikalų departamentas 

5.1.3. užtikrinti nuoseklią kokybišką Europos 

Sąjungos informacinės programos jaunimui 

„Eurodesk“ veiklą Lietuvoje 

11 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

5.2. Užtikrinti nuoseklią 

jaunimo padėties 

stebėseną, formuoti 

faktais ir žiniomis grįstą 

jaunimo politiką: 

5.2.1. remiantis Ilgalaike jaunimo problematikos 

tyrimų koncepcija, patvirtinta Jaunimo reikalų 

departamento direktoriaus 2015 m. balandžio 

27 d. įsakymu Nr. 2V-78-(1.4) „Dėl Jaunimo 

problematikos tyrimų metodikos patvirtinimo“, 

– Jaunimo reikalų departamentas 



5 

 

 

 

______________________________ 

 

 vykdyti jaunimo padėties stebėseną Lietuvoje 

5.2.2. koordinuoti visose savivaldybėse vykdomą 

jaunimo politikos kokybės vertinimą ir stebėseną  

– Jaunimo reikalų departamentas,  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

5.2.3. plėsti Jaunimo reikalų tyrėjų tinklą 2 Jaunimo reikalų departamentas 

5.2.4. vykdyti savivaldybių jaunimo problemų 

sprendimo planų įgyvendinimo stebėseną ir 

užtikrinti jų įgyvendinimo tęstinumą 

– Jaunimo reikalų departamentas 

5.3. Plėtoti viešojo, 

privataus ir 

nevyriausybinio sektorių 

bendradarbiavimą vietos 

savivaldos, nacionaliniu 

ir tarptautiniu 

lygmenimis: 

5.3.1. plėtoti dvišalį ir (ar) daugiašalį 

bendradarbiavimą su užsienio valstybėmis 

jaunimo politikos srityje, keistis gerąja praktika, 

analizuoti užsienio valstybių patirtį, skleisti 

teigiamą Lietuvos jaunimo politikos formavimo 

ir įgyvendinimo patirtį 

3 Jaunimo reikalų departamentas, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

5.3.2. prisidėti prie Nacionalinės pažangos 

programos ir su ja susijusių plėtros programų 

rengimo 

– Jaunimo reikalų departamentas, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

5.4. Stiprinti jaunimo 

politiką regioniniu 

lygmeniu 

5.4.1. įgyvendinti priemones, stiprinančias 

jaunimo politiką regioniniu lygmeniu (renginiai 

savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriams, 

vizitai į savivaldybes ir pan.) 

 

50 Jaunimo reikalų departamentas 


